a) S nobilem.

<sup>1</sup> In einer Urkunde von gleichem Wortlaut, 1267 Januar 27 (an deme nehisten tunrestage vor der lichtmes) verbürgen sich Bischof Heinrich, Burchard von Hohenstein, Burchard Murnhard und Gunther der Burggraf von Osthofen Nicolaus Zorn, seinen Brüdern, Freunden und allen Straßburgern für den Waffenstillstand. Straßb. St. A. ibid. or. mb. c. 5 sig. pend., quorum 4 delapsa.

<sup>2</sup> Vergl. UB. I, 456 nr. 603. Der dort bis zur Hylarienoctave laufende Waffenstillstand währte wohl bis zum 20. Januar 1267, da die Urkunde ein Jahr später zu setzen sein dürfte.

quod omne dampnum, quod dictus Kaltiesch vel sui filii infra dictum terminum et factas<sup>a</sup> treugas vobis intulerint, vobis emendabimus. ad quod nos per presens obligamus. datum feria quarta ante palmas anno domini 1267.

*S aus Straßb. St. A. Verschl. Canzlei-Gew. Corp. K lad. 17 or. mb. c. sig. pend. Von der Legende des Reitersiegels noch erkennbar S . . . . od . . i de Vl . . . . ein.*

5. *Burchard von Geroldseck verbürgt sich für den Waffenstillstand zwischen den Straßburger Bürgern und Konrad von Hausbergen. 1267 April 11.*

Noverint universi, quod nos Burcardus dominus de Geroltsecke presenti scripto promittimus, nos treugas inter Reinboldum dictum Liebenceller, Sifridum dictum Kegelin et universos cives Argentinenses ex una parte et dominum Cünradum militem de Hüzbergen suosque fautores universos ex parte statutas altera inviolabiliter pro ipso domino *Cunrado* cunctisque suis fautoribus usque ad quatuordecim dies post pascha proximum observare. et si quid contra dictos cives medio tempore ex parte altera fuerit in contrarium attemptatum, hoc promittimus emendare presentibus sigillo nostro in testimonium roboratis. datum anno domini 1267 in crastino palmarum.

*April 50*

*M aus München. R. A. Habel-Stift. or. mb. c. sig. pend. laeso.*

6. *Das Cistercienserkloster Hohenforst verzichtet der Stadt Straßburg gegenüber auf allen Schadenersatz. 1267 Juni 21.*

Nos abbas et conventus Alte Silve Tullensis dyocesis ordinis Cisterciensis notum facimus omnibus presentem litteram inspecturis, quod nos omne dampnum, quod sustinuimus in guerra generali in tempore venerabilis domini episcopi Argentinensis Walteri bone memorie in provincia Alsatie, relaxavimus et relaxamus civibus Argentinensibus ad ipsorum petitionem. renuntiamus etiam omnibus actionibus, quas habere possemus vel possumus in cives predictos occasione dampni nobis illati scilicet de viginti tribus carratis vini in villa Dorolfesheim et de exustione curie in Achenheim<sup>1</sup>. et hoc fecimus ex consensu et bona voluntate venerabilis domini abbatis Theoloci, sub cujus regimine sumus et protectione. in cujus rei testimonium presentem litteram sigillo nostro et sigillo reverendi patris nostri abbatis Theoloci antedicti predictis civibus tradidimus communitam. datum et actum die sancti Albani martyris anno domini 1267.